Муниципальное образование

ВОРОНОВСКОГО сельское поселение
АДМИНИСТРАЦИЯ ВОРОНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	  28.11.2023
	                     № 78

Об утверждении Положения о порядке ведения реестра парковок общего пользования на автомобильных дорогах общего пользования местного значения на территории муниципального образования «Вороновское сельское поселение»

В соответствии п.п. 2 ч.1 ст.7 основании Федерального закона от 29 декабря 2017 г. № 443-ФЗ «Об организации дорожного движения в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Вороновское сельского поселение»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Утвердить Положение о порядке ведения реестра парковок общего пользования на автомобильных дорогах общего пользования местного значения на территории муниципального образования «Вороновское сельское поселение».

2. Обнародовать настоящее постановление в установленном Уставом муниципального образования «Вороновское сельское поселение» порядке, разместить на официальном сайте администрации Вороновского сельского поселения в сети «Интернет».
3.    Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

4.    Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Вороновского
сельского поселения                                                                                    С.Н.Прокопенко
Н.А.Теущакова
т.8(38244) 31-148

В дело № 02 –02

___________ О.М. Чирикова

«___»______________ 2023г.
Приложение

 к постановлению администрации

Вороновского сельского поселения

от 28.11.2023 № 78
ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке ведения реестра парковок общего пользования на автомобильных дорогах общего пользования местного значения на территории муниципального образования «Вороновское сельское поселение»
Общие положения

        1.Настоящее Положение разработано на основании пункта 2 части 1 статьи 7 Федерального закона от 29 декабря 2017 г. № 443-ФЗ «Об организации дорожного движения в Российской федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».

       2. Положение определяет порядок ведения реестра парковок общего пользования на автомобильных дорогах общего пользования местного значения, расположенных на территории муниципального образования «Вороновское сельское поселение» (далее – Порядок).
       3. Реестр парковок общего пользования на автомобильных дорогах общего пользования местного значения (далее – Реестр) представляет собой общедоступный информационный ресурс, в котором содержатся сведения обо всех парковках общего пользования, расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения муниципального образования «Вороновское сельское поселение» независимо от их назначения и форм собственности.
4. Формирование и ведение реестра осуществляет администрация Вороновского сельского поселения и несет ответственность за внесение в реестр информации о парковках, актуализацию содержащих в реестре сведений.

5. Лицо, ответственное за ведение реестра, назначается распоряжением администрации Вороновского сельского поселения.
6. Реестр ведется в электронной форме и на бумажном носителе посредством внесения в реестр реестровых записей или внесения изменений в указанные записи по форме, согласно
Постановление Администрации сельского поселения Приполярный Березовского района Ханты-Мансийского автономного ...

Статус: действующая редакция"
Приложению
к настоящему Положению.

7. В реестр включаются следующие сведения о парковках (парковочных местах) общего пользования:

- реестровый номер парковки;

- адрес (место расположения) парковки (парковочных мест);

- данные о владельце парковки (наименование юридического лица/ индивидуального предпринимателя/место регистрации/место нахождение/ контактные данные);

- характеристики парковки (открытая/закрытая, общая площадь парковки);

- размещение парковки (в полосе отвода/придорожной полосе автомобильной дороги, за пределами придорожной полосы автомобильной дороги);

- назначение парковки (для грузовых автомобилей/автобусов/ легковых автомобилей);

- условия стоянки транспортного средства на парковке (платно/ бесплатно, охраняемая/неохраняемая/видеонаблюдение);

- общее количество парковочных мест/количество парковочных мест, предназначенных для льготных категорий граждан;

8. Реестр парковок (парковочных мест) утверждается распоряжением администрации Вороновского сельского поселения.

9. Внесение изменений и дополнений в реестр парковок на автомобильных дорогах общего пользования местного значения осуществляется по мере устройства парковок или их выявления.

10. Реестр парковок общего пользования подлежит размещению на официальном сайте администрации Вороновского сельского поселения.

11. Основанием для включения в реестр парковок на автомобильных дорогах общего пользования местного значения является письменное заявление владельца о включении парковки, направленное в администрацию Вороновского сельского поселения, либо акт уполномоченного должностного лица администрации Вороновского сельского поселения о выявлении парковки общего пользования в результате инвентаризации.

12. Заявление владельца о включении парковки, а также акт о выявлении парковки общего пользования должны содержать сведения, предусмотренные пунктом 7 настоящего Положения.

13. Сведения о парковках на автомобильных дорогах общего пользования местного значения включаются в реестр парковок на автомобильных дорогах общего пользования местного значения в течение пяти рабочих дней со дня регистрации письменного заявления владельца парковки или со дня оформления акта уполномоченного должностного лица администрации Вороновского сельского поселения о выявлении парковки общего пользования в результате инвентаризации.

14. В случае ликвидации парковки или изменения сведений о парковке, предусмотренные пунктом 7 настоящего положения, ранее включенных в Реестр парковки общего пользования, владелец парковки в течение десяти календарных дней обязан сообщить об их изменении в администрацию Вороновского сельского поселения в письменной форме с указанием причин и оснований таких изменений.

15. Должностное лицо администрации Вороновского сельского поселения, уполномоченное на ведение Реестра в течение пяти рабочих дней со дня регистрации заявления владельца парковки о ликвидации парковки или об изменении сведений о парковках вносит необходимую информацию в Реестр парковок общего пользования.

16. Администрация Вороновского сельского поселения обеспечивает доступ к сведениям реестра, указанным в пункте 6 настоящего Положения, для ОГИБДД ОМВД России по Кожевниковскому району Томской области, а также уполномоченных организаций.

17. Сведения реестра парковок используются уполномоченными органами местного самоуправления муниципального образования в целях составления статистических данных, разработки муниципальных программ, предусматривающих мероприятия в сфере единого парковочного пространства, формирования предложений по размещению парковок на территории сельского поселения и внесению предложений при актуализации Генерального плана и правил землепользования и застройки Вороновского сельского поселения.
Приложение

к Положению о порядке ведении реестра парковок
общего пользования на автомобильных дорогах общего пользования

местного значения на территории муниципального образования
 «Вороновского сельское поселение»
РЕЕСТР парковок общего пользования
 на автомобильных дорогах общего пользования местного значения на территории МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ВОРОНОВСКОЕ сельское поселение»
	№ парковки
	Адрес местонахождения парковки (наименование дороги/улицы, номер автомобильной дороги, километр автомобильной дороги, географические координаты)
	Данные о владельце парковки (юр. лицо/ИП, место регистрации/место нахождения, телефон)
	Характеристики парковки (открытая/закрытая, общая площадь парковки)

	Размещение парковки (полоса отвода/придорожная полоса, за пределами придорожной полосы автомобильной дороги)
	Назначение парковки (для грузовых/легковых автомобилей, автобусов)
	Условия стоянки транспортного средства (платно/бесплатно, охраняемая/неохраняемая/видеонаблюдение)
	Общее количество парковочных мест (количество мест для льготной категории)